

# Umowy w ramach X edycji Działaj Lokalnie podpisane!

11 lipca 2017r. w siedzibie Ośrodka Działaj Lokalnie – Fundacji Porozumienie Wzgórz Dalkowskich, odbyło się spotkanie informacyjno-szkoleniowe z laureatami X edycji konkursu grantowego Działaj Lokalnie. Celem spotkania było podpisanie umów na realizację nagrodzonych projektów, złożonych w ramach konkursu. Koordynator projektu pogratulował tegorocznym zwycięzcom oraz podziękował im za zaangażowanie w sprawę lokalnej społeczności. To już VI edycja konkursu, którą realizuje ODL Fundacja Porozumienie Wzgórz Dalkowskich. W tym roku organizacjom i grupom nieformalnym rozdanych zostało 129.100,00 zł. Z tej puli dofinansowanie otrzymało 25 inicjatyw społecznych na realizację działań w ramach programu.

Wszystkim grantobiorcom serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy podczas realizacji działań!

*Partnerami tegorocznej edycji Programu Działaj Lokalnie na Wzgórzach Dalkowskich jest 13 gmin z terenu Wzgórz Dalkowskich: Gaworzyce, Grębocice, Radwanice, Żukowice, Jerzmanowa, Polkowice, Otyń, Brzeźnica, Bytom Odrzański, Nowe Miasteczko, Kożuchów, Niegosławice oraz Szprotawa.*



---

## Wybrano inicjatywy Działaj

# Lokalnie X do dofinansowania!

Dnia 29 czerwca 2017r, Zarząd Fundacji Porozumienie Wzgórz Dalkowskich, zatwierdził listę rankingową projektów ocenionych przez Komisję selekcyjną, które wpłynęły w odpowiedzi na X edycję Programu Działaj Lokalnie. Komisja podjęła decyzję o dofinansowaniu najlepszych projektów inicjujących współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego. Do dofinansowania, spośród 45 wniosków przekazanych do oceny merytorycznej, wybrano 25 projektów na łączną kwotę 129 100,00 zł

Przyznanie dotacji dla wybranych inicjatyw jest możliwe dzięki wsparciu Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, wsparciu 12 samorządów ze Wzgórz Dalkowskich. Największym zainteresowaniem cieszyły się działania z zakresu prowadzenia zajęć aktywizacyjno–integracyjno–twórczych, kulturalnych, sportowych, czy tworzenia miejsc rekreacyjnych jak również budowy boisk sportowych.

W tym roku jest to już VI edycja Programu Działaj Lokalnie na Wzgórzach Dalkowskich, do której przystąpiło 12 gmin, tj. Gmina Gaworzyce, Grębocice, Radwanice, Jerzmanowa, Polkowice i Żukowice z terenu woj. dolnośląskiego oraz Nowe Miasteczko, Kożuchów, Szprotawa, Niegosławice, Otyń i Brzeźnica z woj. lubuskiego. Łącznie wpłynęło 47 wniosków na kwotę prawie 300 tys. zł. 45 projektów otrzymały pozytywną ocenę formalną i zostały skierowane do oceny merytorycznej. Limit środków w tegorocznej edycji wyniósł 129 100,00 zł. Wnioski złożone zostały drogą elektroniczną w Generatorze Programu Działaj Lokalnie. Zostały one zarejestrowane w systemie, który przyporządkował im numery identyfikacyjne.

Ocena merytoryczna dokonana została przez niezależnych ekspertów. Zaproszeni do oceny eksperci reprezentują region Wzgórz Dalkowskich, a także posiadają wiedzę oraz doświadczenie pozwalające na prawidłową ocenę wniosków. Ocena przebiegała zgodnie z kryteriami oceny merytorycznej

dostępny w Dokumentacji Programu. Po zakończonej ocenie merytorycznej powołana została Komisja selekcyjna, która podczas spotkania omówiła i wybrała 25 najciekawszych inicjatyw, które otrzymały dofinansowanie na realizację zadań.

VI edycja Programu Działaj Lokalnie na Wzgórzach Dalkowskich cieszyła się dużym zainteresowaniem. Dziękujemy wszystkim organizacjom pozarządowym i grupom nieformalnym za zaangażowanie włożone w przygotowanie i złożenie projektów, a wybranym do dofinansowania Oferentom gratulujemy.

- [Lista inicjatyw wybranych do dofinansowania \[ZOBACZ\]](#)
- [Lista inicjatyw niewybranych do dofinansowania \[ZOBACZ\]](#)
- [Uchwała Zarządu \[ZOBACZ\]](#)

---

## Zmiana terminu ogłoszenia wyników

W związku z dużą ilością wniosków przekazanych do oceny merytorycznej, informujemy o przedłużeniu terminu ogłoszenia wyników do 28 czerwca 2017r.

---

## Ocena formalna wniosków w

# ramach X edycji Programu „Działaj Lokalnie”

Dnia 6 czerwca zakończona została ocena formalna wniosków złożonych w ramach X edycji Programu Działaj Lokalnie na Wzgórzach Dalkowskich współfinansowanego ze środków Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich” oraz samorządów ze Wzgórz Dalkowskich.

W ramach naboru wpłynęło **47 wniosków**, z czego **45 uzyskało pozytywną ocenę** formalną, a **2 negatywną**. łączna wnioskowana kwota wniosków z pozytywną oceną formalną wynosi **266.443,30zł**.

Kolejnym etapem jest ocena merytoryczna wniosków, dokonywana przez niezależnych ekspertów. Każdy wniosek oceniany jest przez 2 ekspertów. Średnia uzyskanych punktów daje miejsce na liście rankingowej. Po zatwierdzeniu Listy przez Zarząd Fundacji, zostaje ona podana do publicznej wiadomości na stronie [www.WzgorzaDalkowskie.pl](http://www.WzgorzaDalkowskie.pl). Jednak przed przedłożeniem listy rankingowej wniosków rekomendowanych do dofinansowania Zarządowi Fundacji, Komisja Oceny Projektów, zbiera się by przedyskutować ocenione projekty i przegłosować listę. **Planowany termin ogłoszenia wyników to 23 czerwca 2017r.**

Poniżej znajduje się lista wniosków z wynikami oceny formalnej. Gratulujemy wszystkim Oferentom zakwalifikowania się do II oceny!

- [Lista wniosków z pozytywną oceną formalną \[POBIERZ\]](#)
  - [Lista wniosków z negatywną oceną formalną \[POBIERZ\]](#)
-

# Nabór wniosków do konkursu Działaj Lokalnie X zakończony!

Ośrodek Działaj Lokalnie Fundacja Porozumienie Wzgórz Dalkowskich informuje, że 26 maja 2017r. o godzinie 23.59 zakończony został nabór wniosków do grantowego konkursu Działaj Lokalnie X na Wzgórzach Dalkowskich. W systemie zarejestrowanych zostało 70 wniosków, złożonych zostało 47, a 23 wnioski pozostały w edycji. Komisja konkursowa przystąpiła do oceny wniosków pod względem formalnym.

---

## Spotkania informacyjno- szkoleniowe zakończone

Spotkania informacyjno- szkoleniowe już za nami. W tym roku odbyły się one w gminach Grębocice, Nowe Miasteczko i Otyń. Podczas spotkań omówione zostały szczegóły konkursu Działaj Lokalnie X na Wzgórzach Dalkowskich. Uczestnicy zostali zapoznani z regulaminem konkursu oraz z zasadami budowania projektu i przygotowania wniosku o dotację. Dziękujemy wszystkim za przybycie i życzymy powodzenia.

**Dodatkowych informacji** dotyczących realizacji projektów udzielają koordynatorzy programu "Działaj Lokalnie" w biurze Fundacji Porozumienie Wzgórz Dalkowskich":

**Bożena Skoczeń** – Koordynator projektu pod numerem tel. (68) 3888 431, wew. 24, mail: [bozena@wzgorzadalkowskie.pl](mailto:bozena@wzgorzadalkowskie.pl),

**Mariola Włodarczak** – Specjalista ds. rozliczeń i sprawozdawczości pod numerem tel. (68) 3888 431, wew. 22,

mail: [mariola@wzgorzadalkowskie.pl](mailto:mariola@wzgorzadalkowskie.pl),



---

## Spotkania szkoleniowo- informacyjne w ramach Działaj Lokalnie X

Fundacja „Porozumienie Wzgórz Dałkowskich” zaprasza osoby zainteresowane złożeniem wniosku w ramach konkursu grantowego „Działaj Lokalnie X” na spotkania szkoleniowo-informacyjne, które odbędą się:

- 12 maja 2017r. (piątek) 16:00 w Szkole Podstawowej w Rzeczycy (gm. Grębocice)
- 15 maja 2017r. (poniedziałek) 16:00 w sali konferencyjnej w siedzibie Fundacji „Porozumienie Wzgórz Dałkowskich”
- 17 maja 2017r. (środa) 19:00 w Gminnym Centrum Kultury w Otyniu

### **W programie spotkania:**

- Omówienie tegorocznego regulaminu konkursu
- Zasady budowania projektu i przygotowania wniosku o dotację.

Ośrodek Działaj Lokalnie prowadzi także indywidualne konsultacje w siedzibie fundacji dla osób zainteresowanych udziałem w konkursie i złożeniem wniosku o dotację.

W tej sprawie prosimy o kontakt z koordynatorem programu, Panią Bożeną Skoczeń: [bozena@wzgorzadalkowskie.pl](mailto:bozena@wzgorzadalkowskie.pl) lub telefonicznie **68 3888 431**

Bieżące informacje na temat konkursu dostępne na: [www.WzgorzaDalkowskie.pl](http://www.WzgorzaDalkowskie.pl)

Serdecznie zapraszamy

*Tegoroczna edycja jest współfinansowana ze środków Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich” oraz samorządów ze Wzgórz Dalkowskich.*

---

## **Rusza nabór wniosków Działaj Lokalnie X na Wzgórzach Dalkowskich!**

**Ośrodek Działaj Lokalnie Fundacja „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich”, ogłasza konkurs grantowy w ramach X Edycji Programu „Działaj Lokalnie” 2017r**

W ramach tej edycji wspierane będą projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego i które służą pobudzaniu aspiracji rozwojowych, poprawie jakości życia. W rezultacie podejmowane działania mają przyczyniać się do budowania lokalnego kapitału społecznego.

Dofinansowanie otrzymają te projekty , które:

- zakładają współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu

możliwe jest osiągnięcie celów o charakterze dobra wspólnego,

- wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności,
- mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne koszty realizacji,
- przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbiorców, a jednocześnie będą służyć całej społeczności,
- będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego – samorządów, przedsiębiorców i organizacji społecznych,
- będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne – naturalne, społeczne, ludzkie i finansowe,
- proponują nowe działania/nową ofertę dla mieszkańców, albo włączają nowe środowiska w prowadzone wcześniej działania.

**Realizacja inicjatyw przez lokalne organizacje ubiegające się o dotację będzie możliwa w okresie od 1 czerwca 2017r. do 31 grudnia 2017r. Puła środków na realizację inicjatyw wynosi, co najmniej 65.000 złotych.**

Organizacje pozarządowe i grupy nieformalne mogą się ubiegać o dotacje do 6 tys.zł na realizację zadania służącego dobru wspólnemu.

Wnioski na realizację inicjatyw lokalnych, organizacja powinna złożyć w okresie od dnia 26 kwietnia 2017r. do dnia 26 maja 2017r. do godz. 23:59 jedynie w wersji elektronicznej za pośrednictwem generatora wniosków aplikacyjnych.

**Generator wniosków dostępny pod linkiem**

**<http://system.dzialajlokalnie.pl>**



Więcej informacji znajduje się w regulaminie konkursu dostępnym na stronie internetowej [www.WzgorzaDalkowskie.pl](http://www.WzgorzaDalkowskie.pl).



**Dodatkowych informacji** dotyczących realizacji projektów oraz metody opracowania wniosku aplikacyjnego udzielają koordynatorzy programu “Działaj Lokalnie” w biurze Fundacji Porozumienie Wzgórz Dalkowskich”:

**Bożena Skoczeń** – Koordynator projektu pod numerem tel. (68) 3888 431, wew. 24, mail: [bozena@wzgorzadalkowskie.pl](mailto:bozena@wzgorzadalkowskie.pl),

**Mariola Włodarczak** – Specjalista ds. rozliczeń i sprawozdawczości pod numerem tel. (68) 3888 431, wew. 22, mail: [mariola@wzgorzadalkowskie.pl](mailto:mariola@wzgorzadalkowskie.pl),

Tegoroczna edycja jest współfinansowana ze środków Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich” oraz samorządów ze Wzgórz Dalkowskich.

Załączniki do pobrania:

- [Regulamin Lokalnego Konkursu Grantowego Działaj Lokalnie 2017](#)
- [Karta oceny formalnej](#) [\[DOC\]](#) / [\[PDF\]](#)
- [Karta oceny merytorycznej](#) [\[DOC\]](#) / [\[PDF\]](#)
- [Wniosek\\_DL\\_2017](#) [\[DOC\]](#) / [\[PDF\]](#)

---

## [Gala podsumowująca IX edycję Programu Działaj Lokalnie na Wzgórzach Dalkowskich](#)

W dniu 20 grudnia 2016 roku na Wzgórzach Dalkowskich odbyła się Gala Podsumowująca IX edycję Programu Grantowego Działaj Lokalnie. Miejscem uroczystości była Sala Wiejska we wsi Modła. Program był współfinansowany ze środków Polsko –

Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji "Porozumienie Wzgórz Dalkowskich" Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, Powiatu Polkowickiego oraz samorządów ze Wzgórz Dalkowskich. W tym roku było aż 14 108 odbiorców, 134 złożonych wniosków, 73 dofinansowanych projektów, projekty dofinansowano kwotą 335.000, 00 zł, całkowita wartość zrealizowanych projektów 594.513,17 zł, 989 wolontariuszy aktywnie włączonych w realizację projektów.

Wśród realizowanych projektów były: warsztaty pro zdrowotne, artystyczne, międzypokoleniowe, pierwszej pomocy i ratownictwa, poprawa estetyki wsi.

Wszystkie projekty i działania wniosły wiele dobrego w społecznościach lokalnych. Wspólna praca liderów, animatorów, wolontariuszy wśród społeczności lokalnej, przyczyniła się do osiągnięcia celu Głównego Programu, jakim jest dobro wspólne. Przy tej okazji zawsze wyłaniają się społeczni liderzy. To oni budują wokół siebie siatkę kolejnych osób, które również włączają się do organizacji różnych działań.

Wyróżniono ludzi, którzy wspierają Ośrodek Działaj Lokalnie.

Nagrodzono grupy nieformalne i organizacje, które w najbardziej atrakcyjny sposób przedstawiły efekty z realizacji projektu w ramach konkursu Opowiedz.

1 miejsce w Konkursie Opowiedz w ramach IX edycji Programu Działaj Lokalnie w 2016r. zdobyło Grupa Nieformalna MIG MIG za atrakcyjny sposób przedstawienia projektu pt. „Sztuka Tolerancji”.

2 miejsce otrzymała Rada Sołectwa wsi Kłobuczyn za atrakcyjny sposób przedstawienia projektu pt. „Kasztanowa Alejka – Mini Ścieżka Edukacyjna”.

Wyróżnienie otrzymała grupa nieformalna BOROWIKI za atrakcyjny sposób przedstawienia projektu pt. „Borowiaki z naszej paki”.

Nagrodzeni otrzymali nagrody finansowe na realizację kolejnych

inicjatyw społecznych. Nagrodzeni mają jeszcze szanse zadebiutować na Ogólnopolskim Konkursie Opowiedz, gdyż prace zostały zgłoszone i czekają na werdykt jury.

Gala Podsumowująca Działaj Lokalnie została uroczyście zakończona przez Przedstawicieli Fundacji, a jednocześnie zaproszono wszystkich obecnych do przyszłorocznej edycji Programu Działaj Lokalnie.

Galę uświetnił zespół muzyczny New Message, który wprowadził zaproszonych gości w świąteczny nastrój.

Wszystkim gościom serdecznie dziękujemy za przybycie. Zachęcamy do zapoznania się z fotorelacją z wydarzenia.



---

## Konkurs „Opowiedz...” na Wzgórzach Dałkowskich

Zapraszamy do udziału w konkursie wszystkie organizacje realizujące projekty w ramach Programu „Działaj Lokalnie IX” na obszarze Wzgórz Dałkowskich w 2015/2016r.

Konkurs „Opowiedz...” ma na celu nagrodzenie i promowanie najlepszych przykładów twórczego pokazywania projektów Działaj Lokalnie. Jego celem jest również zachęcenie Grantobiorców realizujących projekty ze środków Programu Działaj Lokalnie, do poszukiwania atrakcyjnych sposobów opisywania własnych działań i promowania inicjatyw wspieranych w ramach Programu DL.

Pragniemy, aby prace powstałe w ramach konkursu „Opowiedz...” spełniały funkcje komunikacyjno-promocyjne, wykorzystując przy tym nowoczesne technologie i nieograniczone zasoby ludzkiej

pomysłowości. Wszystkie informacje dotyczące Konkursu „Opowiedz...” 2015/2016 zamieszczone są w Regulaminie Konkursu.

**Załączniki do konkursu Opowiedz 2015/2016r.**

- [Regulamin konkursowy \[POBIERZ\]](#)
- [Karta zgłoszenia \[POBIERZ\]](#)

**Materiały pomocnicze dla grantobiorców**

Przygotowanie pracy na Konkurs „Opowiedz...” nie jest łatwą sprawą. Trzeba dobrze przemyśleć formę, sposób wykonania. Należy zastanowić się, jak najlepiej opowiedzieć historię swojego projektu, historię ludzi, miejsc i motywów, które się w nim pojawiały. Żeby ułatwić grantobiorcom to zadanie, zebraliśmy wiele pomocnych materiałów – zachęcamy do zapoznania się z nimi i wykorzystywania rad, które można w nich znaleźć.

**Materiały przygotowane przez ARFP:**

- [Zanim przygotujecie pracę na konkurs](#)
- [Jak dobrze opisać działania?](#)
- [Komunikacja w pigułce](#)
- [Twórcze opowiadanie o projektach społecznych](#)
- [Muzyka w pracach konkursowych](#)
- [Wykorzystywanie wizerunku w pracach konkursowych](#)
- [Przydatne strony i programy](#)
- [Przykładowa plansza końcowa z logotypami i informacją o licencji creative commons](#) – można także przygotować własną planszę, jeśli chce się np. zmieścić więcej logotypów. Możliwe jest także zamieszczenie dwóch plansz końcowych, jeśli zajdzie taka potrzeba.

Możliwe jest także zamieszczenie dwóch plansz końcowych, jeśli zajdzie taka potrzeba.

Prace przygotowywane na Konkurs „Opowiedz...” to Digital Storytelling, czyli opowiadanie cyfrowe. Czym jest taka

„cyfrowa opowieść”? Jak ją przygotować? Jak wykorzystywać?

- [Wprowadzenie o Digital Storytelling](#)
- [Sposoby na Digital Storytelling](#)
- [Jak zrobić film za małe pieniądze?](#)